
Class Dorsal D.UVP Cod.UCI Licença Categoria

x 22 POR20030118 38554 Valentim Ferreira ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Escolas/Juvenil

x 23 POR20030503 48386 Gabriel Desidério ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Escolas/Juvenil

x 24 POR20030519 49021 Nuno Cardoso ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Escolas/Juvenil

x 25 POR20020816 36115 Rute Santos ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Escolas/Juvenil

x 26 POR20030215 35139 Inês Nascimento ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Escolas/Juvenil

x 28 POR20030919 54866 Tomás Eleutério ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Escolas/Juvenil

x 29 POR20020824 54867 Telmo Saramago ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Escolas/Juvenil

x 53 POR20020423 54907 Pedro Clem ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Escolas/Juvenil

x 136 POR20020802 47222 Daniel Rodrigues ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Escolas/Juvenil

x 137 POR20030602 55803 Tomás Lourenço ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Escolas/Juvenil

x 323 POR20020726 56974 Tomás Gama ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Escolas/Juvenil

x 27 POR20021205 54865 André Franco ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins Escolas/Juvenil

44 POR20020409 33249 Ana Mafalda Rebelo Sá Santos ASC / Focus Team - Vila do Conde(X,B,C,S,D,E,F,W,P,T,) Escolas/Juvenil

x 16 POR20030904 40683 Diogo Antunes BTT Loulé / BPI Escolas/Juvenil

x 220 POR20020626 49320 João Lopes Escola de Ciclismo Silveira Escolas/Juvenil

x 221 POR20021118 43752 João Passos Escola de Ciclismo Silveira Escolas/Juvenil

x 222 POR20030527 40792 Luís Vieira Escola de Ciclismo Silveira Escolas/Juvenil

x 223 POR20030726 47885 Rodrigo Paiva Escola de Ciclismo Silveira Escolas/Juvenil

x 224 POR20030823 41654 Gonçalo Silva Escola de Ciclismo Silveira Escolas/Juvenil

x 227 POR20030408 56274 Guilherme Oliveira Escola de Ciclismo Silveira Escolas/Juvenil

x 3 POR20020916 50145 Daniel Gonçalves Escola Joaquim Agostinho Escolas/Juvenil

x 230 POR20020531 51651 Simão Veríssimo Ferrindal / Montiqueijo / Lousa Escolas/Juvenil

x 231 POR20020101 46058 André Diogo Ferrindal / Montiqueijo / Lousa Escolas/Juvenil

x 232 POR20020503 49501 Miguel Domingos Santos Coelho Ferrindal / Montiqueijo / Lousa Escolas/Juvenil

x 360 POR20020528 57411 Marco Santos Ferrindal / Montiqueijo / Lousa Escolas/Juvenil

x 112 POR20031026 35267 Joana Alves GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Escolas/Juvenil

x 114 POR20030117 36972 Renato Silva GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Escolas/Juvenil

x 115 POR20020906 49887 Catarina Silva GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Escolas/Juvenil

x 116 POR20021013 35867 Frederico Massena GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Escolas/Juvenil

x 117 POR20020202 49799 Guilherme Gonçalves GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas Escolas/Juvenil

x 47 POR20020331 45064 André Segão LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Escolas/Juvenil

x 48 POR20030101 54893 Daniel Batista LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Escolas/Juvenil

x 45 POR20020626 32400 Magda Cruz LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires Escolas/Juvenil

x 265 POR20020827 56558 Alexandre Coutinho Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Escolas/Juvenil

x 266 POR20020119 50531 Gabriel Silva Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Escolas/Juvenil

x 269 POR20021011 56568 Gabriel Fonseca Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Escolas/Juvenil

x 324 POR20020828 56977 Simão Alves Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé Escolas/Juvenil

Numero de Inscritos 36
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Class Dorsal Cod.UCI Licença H.Partida Tempo Media

1 53 POR20020423 54907 Pedro Clem ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:22:00 0:01:43,71 38,183 Km/h

2 3 POR20020916 50145 Daniel Gonçalves Escola Joaquim Agostinho 00:05:00 0:01:44,50 37,895 Km/h

3 323 POR20020726 56974 Tomás Gama ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:30:00 0:01:47,53 36,827 Km/h

4 136 POR20020802 47222 Daniel Rodrigues ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:06:00 0:01:48,09 36,636 Km/h

5 117 POR20020202 49799 Guilherme Gonçalves GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 00:13:00 0:01:49,07 36,307 Km/h

6 16 POR20030904 40683 Diogo Antunes BTT Loulé / BPI 00:07:00 0:01:49,94 36,020 Km/h

7 220 POR20020626 49320 João Lopes Escola de Ciclismo Silveira 00:16:00 0:01:51,02 35,669 Km/h

8 230 POR20020531 51651 Simão Veríssimo Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 00:33:00 0:01:53,92 34,761 Km/h

9 48 POR20030101 54893 Daniel Batista LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 00:04:00 0:01:54,51 34,582 Km/h

10 114 POR20030117 36972 Renato Silva GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 00:31:00 0:01:54,88 34,471 Km/h

11 22 POR20030118 38554 Valentim Ferreira ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:34:00 0:01:55,43 34,307 Km/h

12 269 POR20021011 56568 Gabriel Fonseca Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 00:09:00 0:01:55,60 34,256 Km/h

13 223 POR20030726 47885 Rodrigo Paiva Escola de Ciclismo Silveira 00:23:00 0:01:56,51 33,988 Km/h

14 232 POR20020503 49501 Miguel Domingos Santos Coelho Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 00:29:00 0:01:58,28 33,480 Km/h

15 24 POR20030519 49021 Nuno Cardoso ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:20:00 0:01:58,75 33,347 Km/h

16 23 POR20030503 48386 Gabriel Desidério ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:10:00 0:01:59,31 33,191 Km/h

17 47 POR20020331 45064 André Segão LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 00:02:00 0:01:59,38 33,171 Km/h

18 360 POR20020528 57411 Marco Santos Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 00:27:00 0:01:59,55 33,124 Km/h

19 266 POR20020119 50531 Gabriel Silva Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 00:11:00 0:02:01,02 32,722 Km/h

20 116 POR20021013 35867 Frederico Massena GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 00:08:00 0:02:01,14 32,689 Km/h

21 324 POR20020828 56977 Simão Alves Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 00:25:00 0:02:01,81 32,510 Km/h

22 27 POR20021205 54865 André Franco ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:17:00 0:02:02,08 32,438 Km/h

23 115 POR20020906 49887 Catarina Silva GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 00:03:00 0:02:05,58 31,534 Km/h

24 45 POR20020626 32400 Magda Cruz LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 00:35:00 0:02:06,36 31,339 Km/h

25 265 POR20020827 56558 Alexandre Coutinho Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 00:00:00 0:02:07,88 30,967 Km/h

26 26 POR20030215 35139 Inês Nascimento ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:15:00 0:02:07,95 30,950 Km/h

27 137 POR20030602 55803 Tomás Lourenço ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:32:00 0:02:09,07 30,681 Km/h

28 222 POR20030527 40792 Luís Vieira Escola de Ciclismo Silveira 00:21:00 0:02:11,56 30,100 Km/h

29 25 POR20020816 36115 Rute Santos ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:24:00 0:02:12,13 29,970 Km/h

30 221 POR20021118 43752 João Passos Escola de Ciclismo Silveira 00:18:00 0:02:12,45 29,898 Km/h

31 224 POR20030823 41654 Gonçalo Silva Escola de Ciclismo Silveira 00:12:00 0:02:12,47 29,894 Km/h

32 112 POR20031026 35267 Joana Alves GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 00:19:00 0:02:13,12 29,748 Km/h

33 231 POR20020101 46058 André Diogo Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 00:01:00 0:02:13,84 29,588 Km/h

34 227 POR20030408 56274 Guilherme Oliveira Escola de Ciclismo Silveira 00:14:00 0:02:16,02 29,113 Km/h

35 28 POR20030919 54866 Tomás Eleutério ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:28:00 0:02:18,03 28,689 Km/h

29 POR20020824 54867 Telmo Saramago ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 00:26:00 DNS #VALUE!

 

 

 

 

 

 

 

 

Quilometragem 1,100 Km =  1 volta Numero de Inscritos 36

Média do Vencedor 38,183 Km/h Numero de Classificados 35

Desist. / Não Alinharam 1
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Class Dorsal Cod.UCI Licença Tempo Media

1 3 POR20020916 50145 Daniel Gonçalves Escola Joaquim Agostinho 0:31:22,00 31,562

2 53 POR20020423 54907 Pedro Clem ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:31:55,00 31,018

3 16 POR20030904 40683 Diogo Antunes BTT Loulé / BPI 0:31:55,00 31,018

4 117 POR20020202 49799 Guilherme Gonçalves GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:31:58,00 30,970

5 323 POR20020726 56974 Tomás Gama ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:32:05,00 30,857

6 136 POR20020802 47222 Daniel Rodrigues ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:32:09,00 30,793

7 220 POR20020626 49320 João Lopes Escola de Ciclismo Silveira 0:33:58,00 29,146

8 230 POR20020531 51651 Simão Veríssimo Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:36:00,00 27,500

9 22 POR20030118 38554 Valentim Ferreira ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:36:00,00 27,500

10 232 POR20020503 49501 Miguel Domingos Santos Coelho Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:36:00,00 27,500

11 48 POR20030101 54893 Daniel Batista LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:36:00,00 27,500

12 114 POR20030117 36972 Renato Silva GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:36:00,00 27,500

13 23 POR20030503 48386 Gabriel Desidério ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:36:00,00 27,500

14 116 POR20021013 35867 Frederico Massena GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:36:00,00 27,500

15 223 POR20030726 47885 Rodrigo Paiva Escola de Ciclismo Silveira 0:36:00,00 27,500

16 269 POR20021011 56568 Gabriel Fonseca Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:36:00,00 27,500

17 266 POR20020119 50531 Gabriel Silva Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:38:00,00 26,053

18 47 POR20020331 45064 André Segão LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:38:00,00 26,053

20 27 POR20021205 54865 André Franco ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:38:00,00 26,053

21 24 POR20030519 49021 Nuno Cardoso ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:38:00,00 26,053

22 26 POR20030215 35139 Inês Nascimento ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:38:00,00 26,053

22 115 POR20020906 49887 Catarina Silva GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:39:00,00 25,385

23 324 POR20020828 56977 Simão Alves Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:41:00,00 24,146

24 360 POR20020528 57411 Marco Santos Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:41:00,00 24,146

25 265 POR20020827 56558 Alexandre Coutinho Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:41:00,00 24,146

26 222 POR20030527 40792 Luís Vieira Escola de Ciclismo Silveira 0:41:00,00 24,146

27 231 POR20020101 46058 André Diogo Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:42:00,00 23,571

28 112 POR20031026 35267 Joana Alves GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:42:00,00 23,571

29 25 POR20020816 36115 Rute Santos ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:42:00,00 23,571

30 224 POR20030823 41654 Gonçalo Silva Escola de Ciclismo Silveira 0:45:00,00 22,000

31 137 POR20030602 55803 Tomás Lourenço ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:45:00,00 22,000

32 221 POR20021118 43752 João Passos Escola de Ciclismo Silveira 0:45:00,00 22,000

33 227 POR20030408 56274 Guilherme Oliveira Escola de Ciclismo Silveira 0:48:00,00 20,625

34 28 POR20030919 54866 Tomás Eleutério ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:48:00,00 20,625

29 POR20020824 54867 Telmo Saramago ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins DNS #VALUE!

45 POR20020626 32400 Magda Cruz LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires DNF #VALUE!

 

 

 

 

 

 

 

Quilometragem 15,500 Km = 15 Voltas Numero de Inscritos 36

Média do Vencedor 31,562 Km/h Numero de Classificados 34

Desist. / Não Alinharam 2
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Juvenis - Classificação - Prova em Linha 03-07-2016

Nome Equipa
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Class Dorsal Cod.UCI Licença Contra Relogio Linha Final

1 3 POR20020916 50145 Daniel Gonçalves Escola Joaquim Agostinho 0:01:44,50 0:31:22,00 0:33:06,50

2 53 POR20020423 54907 Pedro Clem ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:43,71 0:31:55,00 0:33:38,71

3 16 POR20030904 40683 Diogo Antunes BTT Loulé / BPI 0:01:49,94 0:31:55,00 0:33:44,94

4 117 POR20020202 49799 Guilherme Gonçalves GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:01:49,07 0:31:58,00 0:33:47,07

5 323 POR20020726 56974 Tomás Gama ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:47,53 0:32:05,00 0:33:52,53

6 136 POR20020802 47222 Daniel Rodrigues ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:48,09 0:32:09,00 0:33:57,09

7 220 POR20020626 49320 João Lopes Escola de Ciclismo Silveira 0:01:51,02 0:33:58,00 0:35:49,02

8 230 POR20020531 51651 Simão Veríssimo Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:01:53,92 0:36:00,00 0:37:53,92

9 48 POR20030101 54893 Daniel Batista LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:01:54,51 0:36:00,00 0:37:54,51

10 114 POR20030117 36972 Renato Silva GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:01:54,88 0:36:00,00 0:37:54,88

11 22 POR20030118 38554 Valentim Ferreira ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:55,43 0:36:00,00 0:37:55,43

12 269 POR20021011 56568 Gabriel Fonseca Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:01:55,60 0:36:00,00 0:37:55,60

13 223 POR20030726 47885 Rodrigo Paiva Escola de Ciclismo Silveira 0:01:56,51 0:36:00,00 0:37:56,51

14 232 POR20020503 49501 Miguel Domingos Santos Coelho Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:01:58,28 0:36:00,00 0:37:58,28

15 23 POR20030503 48386 Gabriel Desidério ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:59,31 0:36:00,00 0:37:59,31

16 116 POR20021013 35867 Frederico Massena GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:02:01,14 0:36:00,00 0:38:01,14

17 24 POR20030519 49021 Nuno Cardoso ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:58,75 0:38:00,00 0:39:58,75

18 47 POR20020331 45064 André Segão LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:01:59,38 0:38:00,00 0:39:59,38

19 266 POR20020119 50531 Gabriel Silva Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:02:01,02 0:38:00,00 0:40:01,02

20 324 POR20020828 56977 Simão Alves Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:02:01,81 0:38:00,00 0:40:01,81

21 27 POR20021205 54865 André Franco ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:02:02,08 0:38:00,00 0:40:02,08

22 26 POR20030215 35139 Inês Nascimento ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:02:07,95 0:38:00,00 0:40:07,95

23 115 POR20020906 49887 Catarina Silva GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:02:05,58 0:39:00,00 0:41:05,58

24 360 POR20020528 57411 Marco Santos Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:01:59,55 0:41:00,00 0:42:59,55

25 265 POR20020827 56558 Alexandre Coutinho Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:02:07,88 0:41:00,00 0:43:07,88

26 222 POR20030527 40792 Luís Vieira Escola de Ciclismo Silveira 0:02:11,56 0:41:00,00 0:43:11,56

27 112 POR20031026 35267 Joana Alves GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:02:13,12 0:41:00,00 0:43:13,12

28 25 POR20020816 36115 Rute Santos ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:02:12,13 0:42:00,00 0:44:12,13

29 231 POR20020101 46058 André Diogo Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:02:13,84 0:42:00,00 0:44:13,84

30 137 POR20030602 55803 Tomás Lourenço ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:02:09,07 0:45:00,00 0:47:09,07

31 221 POR20021118 43752 João Passos Escola de Ciclismo Silveira 0:02:12,45 0:45:00,00 0:47:12,45

32 224 POR20030823 41654 Gonçalo Silva Escola de Ciclismo Silveira 0:02:12,47 0:45:00,00 0:47:12,47

33 227 POR20030408 56274 Guilherme Oliveira Escola de Ciclismo Silveira 0:02:16,02 0:48:00,00 0:50:16,02

34 28 POR20030919 54866 Tomás Eleutério ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:02:18,03 0:48:00,00 0:50:18,03

45 POR20020626 32400 Magda Cruz LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:02:06,36 DNF #VALUE!

29 POR20020824 54867 Telmo Saramago ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins DNS DNS #VALUE!

0:00:00,00

 

Numero de Inscritos 36

Numero de Classificados 34

Desist. / Não Alinharam 2

Class Dorsal Cod.UCI Licença Contra Relogio Linha Final

1 3 POR20020916 50145 Daniel Gonçalves Escola Joaquim Agostinho 0:01:44,50 0:31:22,00 0:33:06,50

2 53 POR20020423 54907 Pedro Clem ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:43,71 0:31:55,00 0:33:38,71

3 16 POR20030904 40683 Diogo Antunes BTT Loulé / BPI 0:01:49,94 0:31:55,00 0:33:44,94

4 117 POR20020202 49799 Guilherme Gonçalves GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:01:49,07 0:31:58,00 0:33:47,07

5 323 POR20020726 56974 Tomás Gama ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:47,53 0:32:05,00 0:33:52,53

6 136 POR20020802 47222 Daniel Rodrigues ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:48,09 0:32:09,00 0:33:57,09

7 220 POR20020626 49320 João Lopes Escola de Ciclismo Silveira 0:01:51,02 0:33:58,00 0:35:49,02

8 230 POR20020531 51651 Simão Veríssimo Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:01:53,92 0:36:00,00 0:37:53,92

Juvenis Masculinos - Classificação - Geral (Podio) 03-07-2016

Nome Equipa

Nome Equipa

Juvenis - Classificação - Geral
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Encontro Juvenil de Rio de Mouro

03-07-2016

www.associacaociclismolisboa.com Pagina 4 de 5 ACL - 03-07-2016



Juvenis - Classificação - Geral

Associação de Ciclismo de Lisboa
Encontro Juvenil de Rio de Mouro

03-07-20169 48 POR20030101 54893 Daniel Batista LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:01:54,51 0:36:00,00 0:37:54,51

10 114 POR20030117 36972 Renato Silva GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:01:54,88 0:36:00,00 0:37:54,88

11 22 POR20030118 38554 Valentim Ferreira ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:55,43 0:36:00,00 0:37:55,43

12 269 POR20021011 56568 Gabriel Fonseca Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:01:55,60 0:36:00,00 0:37:55,60

13 223 POR20030726 47885 Rodrigo Paiva Escola de Ciclismo Silveira 0:01:56,51 0:36:00,00 0:37:56,51

14 232 POR20020503 49501 Miguel Domingos Santos Coelho Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:01:58,28 0:36:00,00 0:37:58,28

15 23 POR20030503 48386 Gabriel Desidério ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:59,31 0:36:00,00 0:37:59,31

16 116 POR20021013 35867 Frederico Massena GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:02:01,14 0:36:00,00 0:38:01,14

17 24 POR20030519 49021 Nuno Cardoso ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:01:58,75 0:38:00,00 0:39:58,75

18 47 POR20020331 45064 André Segão LA Alumínios/SGR Ambiente/CC A.Paio Pires 0:01:59,38 0:38:00,00 0:39:59,38

19 266 POR20020119 50531 Gabriel Silva Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:02:01,02 0:38:00,00 0:40:01,02

20 324 POR20020828 56977 Simão Alves Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:02:01,81 0:38:00,00 0:40:01,81

21 27 POR20021205 54865 André Franco ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:02:02,08 0:38:00,00 0:40:02,08

22 360 POR20020528 57411 Marco Santos Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:01:59,55 0:41:00,00 0:42:59,55

23 265 POR20020827 56558 Alexandre Coutinho Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 0:02:07,88 0:41:00,00 0:43:07,88

24 222 POR20030527 40792 Luís Vieira Escola de Ciclismo Silveira 0:02:11,56 0:41:00,00 0:43:11,56

25 231 POR20020101 46058 André Diogo Ferrindal / Montiqueijo / Lousa 0:02:13,84 0:42:00,00 0:44:13,84

26 137 POR20030602 55803 Tomás Lourenço ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:02:09,07 0:45:00,00 0:47:09,07

27 221 POR20021118 43752 João Passos Escola de Ciclismo Silveira 0:02:12,45 0:45:00,00 0:47:12,45

28 224 POR20030823 41654 Gonçalo Silva Escola de Ciclismo Silveira 0:02:12,47 0:45:00,00 0:47:12,47

29 227 POR20030408 56274 Guilherme Oliveira Escola de Ciclismo Silveira 0:02:16,02 0:48:00,00 0:50:16,02

30 28 POR20030919 54866 Tomás Eleutério ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:02:18,03 0:48:00,00 0:50:18,03

 

Numero de Inscritos 30

Numero de Classificados 30

Desist. / Não Alinharam 0

Class Dorsal Cod.UCI Licença Contra Relogio Prova em Linha Final

1 26 POR20030215 35139 Inês Nascimento ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:02:07,95 0:38:00,00 0:40:07,95

2 115 POR20020906 49887 Catarina Silva GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:02:05,58 0:39:00,00 0:41:05,58

3 112 POR20031026 35267 Joana Alves GDM - Escola Ciclismo Alexandre Ruas 0:02:13,12 0:41:00,00 0:43:13,12

4 25 POR20020816 36115 Rute Santos ACD Milharado/Escola Ciclismo Manuel Martins 0:02:12,13 0:42:00,00 0:44:12,13

0:00:00,00

 

Numero de Inscritos 4

Numero de Classificados 4

Desist. / Não Alinharam 0

Juvenis Femininas - Classificação - Geral (Podio) 03-07-2016

Nome Equipa
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